
N. 584 del 12/06/2018

Cultura e Sport

Determinazione 584 del 12/06/2018

Oggetto: AVVIO  PROCEDURA  ASSEGNAZIONE  PALESTRE
COMUNALI

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 584 del 12/06/2018

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E POLIZIA LOCALE

Premesso che:
– ogni  anno l'Amministrazione  comunale  avvia  il  percorso  di  assegnazione  alle  associazioni  sportive  delle

palestre comunali presso gli edifici scolastici;
– con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 10 luglio 2017 si procedeva a individuare destinazioni d'uso

specifico delle palestre comunali in orario extra-scolastico;
– con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del aprile 2017 si approvavano le convenzioni triennali con gli

istituti scolastici in merito all'utilizzo delle palestre comunali in orario extra-scolastico;

Rilevato  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n  268 del  7  dicembre  2017 si  approvavano  le  nuove tariffe
riguardanti l'uso delle palestre comunali in orario extra-scolastico, in vigore dal 1 settembre 2018 e così definite:

Tariffe a decorrere dal 1 settembre 2018
Disabili (fino a n. 15 ore settimanali per società, oltre si applica la tariffa ordinaria): gratuito
Tariffa ordinaria per associazioni sportive di Limbiate (attività non agonistiche): per ora € 10,00
Tariffa partita campionato per associazioni sportive di Limbiate: per incontro € 20,00
Tariffa manifestazione per associazioni sportive di Limbiate: giornaliero € 100,00

Tariffa ordinaria e partite associazioni sportive non di Limbiate: per ora € 72,00
Tariffa manifestazione per associazioni sportive non di Limbiate: giornaliero € 200,00

Palestre di Via F.lli Cervi e Stromboli/Enna (prive di doccia)
Tariffa ordinaria associazioni sportive di Limbiate: per ora € 8,00
Tariffa ordinaria associazioni sportive non di Limbiate: per ora € 40,00

Per associazioni sportive di Limbiate si intende con sede legale a Limbiate

Tenuto conto che occorre avviare la procedura di assegnazione delle palestre comunali in orario extra-scolastico alle
associazioni sportive in vista della stagione 2018-19;

Ritenuto  opportuno  pubblicare  sul  sito  del  Comune  di  Limbiate  l'avviso  di  invito  a  presentare  la   richiesta  di
assegnazione palestra all'Ufficio Sport e Politiche Giovanili, prevedendo altresì la trasmissione di una comunicazione
telematica alle associazioni sportive limbiatesi;

Rilevato  che  come  gli  anni  scorsi  si  procederà  all'assegnazione  degli  impianti  sportivi  dei  plessi  scolastici  in
considerazione delle esigenze  sportive di  associazioni e  scuole,  della  disponibilità  degli  spazi,  dei  progetti  sportivi
conciliando a discrezione dell'Ufficio le diverse necessità;

Visti:

     - il parere di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 del TUEL, così come introdotto dall'art. 3,
comma 1, lettera d) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in Legge 213/2012;

      - l’art.107 del TUEL di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive variazioni ed integrazioni;

      - il D.Lgs.n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;

      - il D.lgsvo n.50 del 18 aprile 2016 (codice contratti) e successive modifiche e integrazioni;

      - lo statuto dell’Ente;

      - il regolamento di contabilità;

      - il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

    - la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 5/10/2016 con la quale è stata approvata la nuova
macrostruttura organizzativa dell’Ente;

     - il Decreto Sindacale n. 45 in data 6/10/2016 con il quale il Sindaco attribuisce alla  dr.ssa Micaela
Curcio la direzione del Settore Servizi al Cittadino e Polizia Locale;



N. 584 del 12/06/2018

     - l’atto di organizzazione in data 11/01/2017 prot.n. 1069 con il quale il Dirigente del settore Servizi al
Cittadino e Polizia Locale attribuisce l’incarico di posizione organizzativa dell’area Staff Sindaco al dr.
Ovidio Diamanti;

      - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 18/01/2018 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione 2018/2022;

richiamate le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di dare avvio alla procedura di assegnazione alle associazioni sportive delle palestre comunali presso gli edifici
scolastici per la stagione 2018-19 in orario extra-scolastico;

2. di prevedere la massima diffusione dell'avviso di invito a presentare richieste per l'assegnazione degli impianti
sportivi comunali attraverso il sito internet comunale e altri strumenti di comunicazione;

di  trasmettere,  a  cura  del  responsabile  del  procedimento,  la  presente  determinazione  all'ufficio
competente per ogni adempimento successivo, anche ai fini dell’attuazione del principio di trasparenza e
accessibilità alle informazioni della Pubblica Amministrazione previsto dall’Ordinamento vigente; 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil. Importo Impegno Anno
Imp/Acc

Codice conto
finanziario

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell'ufficio

Ovidio Diamanti / INFOCERT SPA


